
 
 

KT 42/2023 strana 1 ze 3 

DODATEK . 2 KE SMLOUV� O DÍLO 
uzavYený podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso  

(dále jen >OZ<) 

Název díla: at�tí 3 Rekonstrukce ulic Straenská, Bezruovy sady a Horova 

íslo smlouvy Objednatele:  595/2023 

íslo smlouvy Zhotovitele:   ___________________ 

lánek 1 - SMLUVNÍ STRANY 
 

obchodní firma: M�sto at�tí STRABAG a.s. 

registrace:  
obchodní rejstYík vedený M�stským soudem 
v Praze, oddíl B, vlo�ka 7634 

sídlo: Mírové nám�stí 163, 411 08 at�tí Kaírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená: 
Mgr.Ing. Miroslav Andrt 3 starosta 
 

Lukáa HYíbal, technický vedoucí provozní 
jednotky a Ing. Martina Olexová, ekonomická 
vedoucí oblasti, na základ� plné moci 
 

IO: / DI: 00264466/CZ00264466 60838744 / CZ60838744 

bankovní spojení: 
. útu: 

eská spoYitelna, a.s. 
1005097379/0800 
MONETA Money Bank, a.s. 
100022784/0600 

Raiffeisenbank a.s.                                       
1100029040/5500 

kontaktní adresa: 
M�sto at�tí 
Mírové nám�stí 163 
411 08 at�tí 

STRABAG a.s., PJ Dubí 
Mírová 284/26, 417 03 Dubí 

adresa Objednatele 
pro doruování faktur: 

M�sto at�tí 
Mírové nám�stí 163 
411 08 at�tí 

STRABAG a.s., P. O. BOX 59,  
253 01 Hostivice 

e-mailová adresa pro 
doruování faktur: 

epodatelna@steti.cz invoice.strabag@einvoicing.comarch.com 

referenní kód 
Objednatele pro úely 
fakturace: 

 RC-KST-CZ-841-CAMV 

 
 
 
osoby oprávn�né jednat 
ve v�cech technických: 
 
 

 Ing. Ivana Krejzová  
telefon, e-mail : 725 140 798,  
Ivana.krejzova@steti.cz 
 
Filip Horák, DiS.  
telefon, e-mail : 604 402 728, 
filip.horak@steti.cz 

Lukáa HYíbal, vedoucí PJ 
telefon, e-mail : 724 920 943, 
lukas.hribal@strabag.com 
 
Michal Bund, stavbyvedoucí 
telefon, e-mail : 739 486 441, 
michal.bund@strabag.com 

 (dále jen jako >Objednatel<) (dále jen jako >Zhotovitel<) 

Zadavatel/ investor: 
M�sto at�tí, se sídlem Mírové nám�stí 163, 
411 08 at�tí, IO: 00264466 

 

 (dále jen jako >Investor<)  

Objednatel a Zhotovitel spolen� uvád�ni také jako >Smluvní strany< nebo jednotliv� také jako >Smluvní strana<. 

Tento dodatek . 2 dále jen jako >Dodatek<. 



 
 

KT 42/2023 strana 2 ze 3 

lánek 2 3 PYEDM�T DODATKU 

Dne 26.10.2023 si Smluvní strany písemn� stvrdily uzavYení Smlouvy o dílo . 595/2023 (dále jen >Smlouva<) pYedm�tem 
které, je (i) závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele stavební práce dle pYilo�eného nabídkového rozpotu pod 
názvem >at�tí 3 Rekonstrukce ulic Straenská, Bezruovy sady a Horova< (dále jen >Dílo<) a (ii) závazek Objednatele 
zaplatit Zhotoviteli cenu za provedené Dílo. B�hem provád�ní Díla doalo ke zm�nám Díla v souladu s l. 3.2. a 6.2. písm. 
b) Smlouvy, které znamenaly navýaení náklado na provedení Díla.  

Na základ� dohody Smluvních stran se Dodatkem m�ní následující ustanovení Smlouvy, ve zn�ní uzavYeného dodatku 
.1: 

Zm�na lánku 6. 3 CENA DÍLA 

Povodní zn�ní odstavce 6.1. se Dodatkem ruaí a nahrazuje se následujícím zn�ním:  
 
Smluvní strany sjednávají dohodou podle § 2 zákona . 526/1990 Sb., o cenách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a 
provád�cích pYedpiso MF a v souladu s nabídkou zhotovitele v zadávacím Yízení na veYejnou zakázku, cenu za dílo jako 
cenu maximální, pevnou a nejvýae pYípustnou za podmínky zhotovení díla v rozsahu dle této smlouvy ve výai:  
 
Povodní cena díla: 16.706.355,41 K bez DPH 

Cena díla dle dodatku .1: 16.858.292,86 K bez DPH  
 
Vícepráce: 400 058,78 K bez DPH  
 
Nová cena díla dle dodatku .2: 17.258.351,64 K bez DPH  
 
Cena za dílo je cena konená a zahrnuje veakeré náklady související s realizací pYedm�tu této smlouvy. Zhotovitel není 
oprávn�n �ádat zm�nu ceny za dílo proto, �e si dílo vy�ádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, ne� bylo pYedpokládáno. Výae 
uvedenou cenu za dílo lze pYekroit pouze za podmínek stanovených v lánku 6., odst. 6.2. této smlouvy.  
 
DPH se pro úely této smlouvy rozumí pen��ní ástka, její� výae odpovídá výai dan� z pYidané hodnoty vypotené dle 
zák. . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. DPH je uvedena ve výai platné ke dni 
uzavYení této smlouvy.  

Stavební práce se netýkají pYenesení daIové povinnosti.  

lánek 3 3 ZÁV�RENÁ UJEDNÁNÍ  

Ostatní ustanovení Smlouvy se Dodatkem nem�ní.  
 
Smluvní strany prohlaaují, �e zn�ní Dodatku odpovídá jejich dYív�jaí ústní dohod�, podle které Smluvní strany 
postupovaly ji� pYed podpisem tohoto písemného zn�ní Dodatku. Smluvní strany si tímto obsah Dodatku v písemné 
form� potvrzují a konstatují, �e mezi nimi existuje a trvá smluvní vztah týkající provád�ní Díla zposobem, jak je popsán 
ve Smlouv� a Dodatku od data podpisu Smlouvy do data uzavYení tohoto Dodatku a dále v souladu s Dodatkem.  
 
Smluvní strany prohlaaují, �e si text Dodatku pYed jeho podpisem pYeetly, s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, �e je 
projevem jejich svobodné a vá�né vole, prosté omylu, na dokaz, eho pYipojují své podpisy.  
 
Tento dodatek bude vyhotoven v tiat�né podob�, anebo v elektronické podob�. V pYípad� tiat�né podoby bude Dodatek 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nich� ka�dá ze Smluvních stran obdr�í po jednom stejnopise. V pYípad� elektronické 
podoby bude Dodatek opatYen uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zarueným elektronickým 
podpisem zalo�eným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem 
ve smyslu § 6 odst. 2 zákona . 297/2016 Sb.). V pYípad�, �e Zhotovitel nedisponuje uznávaným elektronickým 
podpisem, mo�e být z jeho strany Dodatek podepsán n�kterým z následujících zposobo:  
 
a) Zhotovitel opatYí listinnou verzi Dodatku vlastnoruními podpisy oprávn�ných osob a zajistí provedení autorizované 
konverze dokumentu z listinné podoby do dokumentu obsa�eného v datové zpráv� nebo datovém souboru (§ 22 odst. 1 
písm. a) zákona . 300/2008 Sb.). Dokument, který provedením autorizované konverze vznikne, pak zaale Kupujícímu e-
mailem na adresu: strabag.ceskebudejovice@strabag.com, anebo doruí dokument Kupujícímu do jeho datové 
schránky;  

b) Zhotovitel opatYí elektronickou verzi Dodatku prostými elektronickými podpisy oprávn�ných osob (napY. podpis 
elektronickým perem, digitální podpis apod.), pYiem� Smluvní strany nepova�ují tento zposob podpisu Dodatku za 
neobvyklý.  
 
O uzavYení tohoto Dodatku ke Smlouv� rozhodla Rada m�sta at�tí usnesením . 2024/12/463, ze dne 16.7.2024. 

 

Nedílnou souástí Dodatku je pYíloha: Nabídkový rozpoet 3 soupis prací (vícepráce) 



 
 

KT 42/2023 strana 3 ze 3 

Zhotovitel: 
 
STRABAG a.s. 
 
V Beroun�, dne ______________ 
 
 
 
 
________________________________ 
Lukáa HYíbal  
Technický vedoucí provozní jednotky  
na základn� plné moci  
 
 
 
________________________________ 
Ing. Martina Olexová 
Ekonomická vedoucí oblasti  
na základ� plné moci  

Objednatel: 
 
M�sto at�tí  
 
Ve at�tí, dne ______________ 
 
 
 
 
________________________________ 
Mgr. Ing. Miroslav Andrt 
starosta 

 



Název projektu: TD-CG-2300038844 - Štětí - Rekonstrukce ulic Stračenská, Bezručovy sady a Horova

Objednatel: Město Štětí     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK] popis položky 
Změnový list č. 2 400 058,78 Kč
atětí - chodník a přechody v ulici Stračenská 221 966,67 Kč

1.01. Prodloužení chodníku - hřibtě u bkolky - km 0,370 - 0,380 90 093,99 Kč

113107232
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 
300 mm strojně pl přes 200 m2 m2 125,000 259,04 Kč 32 380,00 Kč URS položka 
chodník: 7*3+104= 125m2 

113107181 Odstranění podkladu živičného tl do 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 21,000 49,43 Kč 1 038,03 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 7*3= 21m2

997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 2,650 58,97 Kč 156,27 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 7*3*0,05*2,5= 2,65t

Poznámka *"živičný podklad" 

997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů t 7,950 15,90 Kč 126,41 Kč URS položka 

Poznámka hmotnost: 7*3*0,05*2,5*3= 7,95t

Poznámka *"živičný podklad" 
997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 93,750 58,97 Kč 5 528,44 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 125*0,3*2,5= 93,75t

Poznámka *"beton na skládku investora, bez poplatku" 

997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů t 281,250 15,90 Kč 4 471,88 Kč URS položka 

Poznámka hmotnost: 93,75*3 = 281,25t

Poznámka *"beton na skládku investora, bez poplatku" 

997006006
Drcení stavebního odpadu ze zdiva z betonu prostého s 
dopravou do 100 m a naložením t 93,750 107,19 Kč 10 049,06 Kč URS položka 

Poznámka hmotnost: 224*0,2*2,5= 112t

997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 t 2,650 541,00 Kč 1 433,65 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 7*3*0,05*2,5= 2,65t

Poznámka *"živičný podklad" 

181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 se zhutněním strojně m2 21,000 25,60 Kč 537,60 Kč URS položka 

Poznámka chodník: 7*3 = 21m2 
113204111 Vytrhání obrub záhonových mb 7,000 51,00 Kč 357,00 Kč
Poznámka chodník: 7mb

181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 se zhutněním strojně m2 21,000 25,60 Kč 537,60 Kč URS položka 

Poznámka chodník: 7*3 = 21m2 
564861013 Podklad ze btěrkodrtě aD plochy do 100 m2 tl 220 mm m2 21,000 303,14 Kč 6 365,94 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 7*3 = 21m2 
113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěbí ručně m2 12,000 96,50 Kč 1 158,00 Kč URS položka 
Poznámka chodník napojení: 4*3= 12m2
979054451 Očibtění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého m2 12,000 78,09 Kč 937,08 Kč URS položka 
Poznámka chodník napojení: 4*3= 12m2
596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěbí ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 33,000 400,24 Kč 13 207,92 Kč URS položka 
Poznámka chodník včetně napojení = 12+21 = 33m2
59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní m2 21,000 378,77 Kč 7 954,17 Kč
Poznámka chodník: 7*3 = 21m2 
916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého mb 7,000 263,99 Kč 1 847,93 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 7mb
59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm mb 7,000 92,40 Kč 646,80 Kč
Poznámka chodník: 7mb
181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 3,500 91,18 Kč 319,13 Kč URS položka 
Poznámka u obruby: 7*0,5= 3,5m2

10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 1,400 743,63 Kč 1 041,08 Kč
Poznámka chodník: 7*0,5*0,2*2 = 1,4t

Nabídkový rozpočet - soupis prací



2.01. Zvýbený odkop u chodníku - km 0,260 - 0,370 41 704,16 Kč
122151102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně m3 39,780 138,83 Kč 5 522,66 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 117*1,7*0,2 = 39,78m3
162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 39,780 327,54 Kč 13 029,54 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 117*1,7*0,2 = 39,78m3
171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 79,560 291,00 Kč 23 151,96 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 117*1,7*0,2*2 = 79,56t

3.01. Prodloužení chodníku - před vchodem do bkolky - km 0,260 - 0,280 66 295,11 Kč
113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěbí ručně m2 25,200 96,54 Kč 2 432,81 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 14*1,8= 25,2m2
979054451 Očibtění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého m2 25,200 78,09 Kč 1 967,87 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 14*1,8= 25,2m2
113204111 Vytrhání obrub záhonových mb 28,000 51,00 Kč 1 428,00 Kč URS položka 

chodník: 14*2= 28mb
997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 4,90 58,97 Kč 288,95 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 28*0,2*0,35*2,5 = 4,9t

Poznámka *"beton na skládku investora, bez poplatku" 

997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů t 4,90 15,90 Kč 77,91 Kč URS položka 

Poznámka hmotnost: 28*0,2*0,35*2,5 = 4,9t

Poznámka *"beton na skládku investora, bez poplatku" 

997006006
Drcení stavebního odpadu ze zdiva z betonu prostého s 
dopravou do 100 m a naložením t 4,90 107,19 Kč 525,23 Kč URS položka 

Poznámka hmotnost: 28*0,2*0,35*2,5 = 4,9t

122151101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně m3 11,080 165,29 Kč 1 831,41 Kč URS položka 
Poznámka chodník a starý chodník : 14*1,8*0,22*2= 11,08m3
162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 11,080 327,54 Kč 3 629,14 Kč URS položka 
Poznámka chodník a starý chodník : 14*1,8*0,22*2= 11,08m3
171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 22,160 291,00 Kč 6 448,56 Kč URS položka 
Poznámka chodník a starý chodník : 14*1,8*0,22*2*2= 22,16m3

181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 se zhutněním strojně m2 25,200 25,60 Kč 645,12 Kč URS položka 

Poznámka chodník: 14*1,8= 25,2m2
564861013 Podklad ze btěrkodrtě aD plochy do 100 m2 tl 220 mm m2 25,200 303,14 Kč 7 639,13 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 14*1,8= 25,2m2
596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěbí ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 25,200 400,24 Kč 10 086,05 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 14*1,8= 25,2m2
59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní m2 25,200 378,77 Kč 9 545,00 Kč
Poznámka chodník: 14*1,8= 25,2m2
916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého mb 28,000 263,99 Kč 7 391,72 Kč URS položka 
Poznámka chodník: 14*2= 28mb
59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm mb 28,000 92,40 Kč 2 587,20 Kč
Poznámka chodník: 14*2= 28mb
181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 3,500 91,18 Kč 319,13 Kč URS položka 
Poznámka u obruby: 7*0,5= 3,5m2
10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 1,400 743,63 Kč 1 041,08 Kč
Poznámka chodník: 7*0,5*0,2*2 = 1,4t

Demontáž nástěnky ks 1,000 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč
Poznámka

Montáž nástěnky ks 1,000 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč
Poznámka
111212351 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 v přes 1 m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu do 1:5 m2 12,000 251,00 Kč 3 012,00 Kč URS položka 
Poznámka křoví : 3*4 = 12m2 
162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 12,000 74,90 Kč 898,80 Kč URS položka 
Poznámka křoví : 3*4 = 12m2 

4.01. Záměna obrub 8 312,45 Kč
59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm mb -190,740 48,82 Kč -9 311,93 Kč
Poznámka dle rozpočtu: 190,74mb
59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm mb 190,740 92,40 Kč 17 624,38 Kč
Poznámka dle rozpočtu: 190,74mb

5.01. výměna kanalizačních bachet v chodníku - km 0,270 - 0,360 15 560,96 Kč



899332111 Výbková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu ks 2,000 1 770,95 Kč 3 541,90 Kč URS položka 
Poznámka 2 kusy v chodníku 
55241010 poklop třída B125, kruhový rám, vstup 600mm s ventilací ks 2,000 6 009,53 Kč 12 019,06 Kč
Poznámka 2 kusy v chodníku 

Štětí - rekonstrukce ulic Stračenská, Bezručovy Sady a Horova 178 092,11 Kč
6.01. Bourání betonů v komunikaci - km 0,270- KÚ 178 092,11 Kč

113107232 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do  300 mm strojně pl přes 200 m2 m2 424,600 259,04 Kč 109 988,38 Kč URS položka 
Poznámka Plocha = 6*4+18*1,5+6,2*4+6*1,5+2,*6,2+98*1,5+5*7+6,2*7+68*1,5

997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 318,450 58,97 Kč 18 779,00 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 424,6*0,3*2,5 = 318,45t 

Poznámka *"beton na skládku investora, bez poplatku" 
997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových  materiálů t 955,350 15,90 Kč 15 190,07 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 318,45*3 = 336t

Poznámka *"beton na skládku investora, bez poplatku" 
997006006 Drcení stavebního odpadu ze zdiva z betonu prostého s  dopravou do 100 m a naložením t 318,450 107,19 Kč 34 134,66 Kč URS položka 
Poznámka hmotnost: 318,45t


		2024-07-24T10:41:29+0200
	Mgr. Ing. Miroslav Andrt


		2024-07-24T17:06:07+0200
	Lukáš Hříbal


		2024-07-25T08:17:18+0200
	Ing. Martina Olexová


		2024-07-25T08:20:20+0200
	David Müller




